
 

 

 

 
 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO 

TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ MOKYMO IR KVALIFIKACIJOS 

KĖLIMO KOORDINAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2020 m. sausio 30 d. Nr. V1-11 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2015 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 1K-344 „Dėl Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 14.1–14.3 papunkčiais:  

1. T v i r t i n u Turto arba verslo vertintojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo koordinavimo 

tvarkos aprašą (pridedama); 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Turto vertinimo priežiūros tarnybos direktoriaus 2014 

m. vasario 28 d. įsakymą Nr. B1-17 „Dėl turto arba verslo vertintojų mokymo ir kvalifikacijos 

kėlimo koordinavimo tvarkos patvirtinimo“ su visais pakeitimais; 

3. N u s t a t a u, kad šis Turto arba verslo vertintojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo 

koordinavimo tvarkos aprašas taikomas kvalifikacijos kėlimui 2020 metais ir vėlesniais 

laikotarpiais vertinti.  

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

laikinai atliekantis direktoriaus funkcijas            Jovaldas Černiauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 2020 m. sausio 30 d. įsakymu 

Nr. V1-11 

 

 

 

TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ MOKYMO IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 

KOORDINAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Turto arba verslo vertintojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo koordinavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – AVNT) turto ir (arba) verslo 

vertintojų (toliau – vertintojų) mokymo ir kvalifikacijos kėlimo planų (toliau – Mokymo planai) 

rengimo ir tvirtinimo, vertintojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo programų (toliau – Mokymo 

programos) tvirtinimo, pripažinimo negaliojančiomis, vertintojų kvalifikacijos kėlimo įskaitymo 

sąlygas.  

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Reikalavimų aprašas – Turto arba verslo vertintojo išsilavinimo, profesinės patirties ir 

kvalifikacijos kėlimo reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2013 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 1K-060 „Dėl teisės aktų, susijusių su turto arba verslo 

vertintojo kvalifikacijos suteikimu, patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. 

sausio 25 d. įsakymo Nr. 1K-27 redakcija)“. 

Mokymai – renginiai, skirti pasirengti vertintojo kvalifikacijos egzaminui. 

Kvalifikacijos kėlimas – dalyvavimas seminaruose, konferencijose turto ir (arba) verslo 

vertinimo klausimais, pranešimo ar paskaitos skaitymas šiuose renginiuose. 

Kvalifikacijos kėlimo organizatoriai – Reikalavimų aprašo 8 punkte nurodyti subjektai, 

organizuojantys vertintojų kvalifikacijos kėlimą. 

 

 

II.  TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ MOKYMO PLANAI 

 

3. AVNT, rengdama Mokymo planą, atlieka šiuos veiksmus: 

3.1. analizuoja vertintojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo poreikius; 

3.2. apibendrina suinteresuotų asmenų pateiktus pasiūlymus (rekomendacijas) dėl mokymo 

ir kvalifikacijos kėlimo. 

4. AVNT kasmet iki kalendorinių metų pabaigos parengia vertintojų Mokymo planą,  

kuriame nurodo per kalendorinius metus numatomų AVNT organizuojamų turto ir verslo 

vertintojų kvalifikacijos kėlimo seminarų, mokymų, skirtų pasirengti turto arba verslo vertintojo 

asistento ar vertintojo kvalifikacijos egzaminui, preliminarias numatomas temas, datas, dalyvio 

mokestį ir temai skiriamą akademinių valandų skaičių. AVNT direktoriaus įsakymu patvirtintas 

Mokymo planas einamaisiais  metais skelbiamas viešai AVNT interneto svetainėje. 

 

 

III. TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ MOKYMO PROGRAMOS  

 



2 

 

 

5. Kvalifikacijos kėlimo organizatoriai, veikiantys Lietuvos Respublikoje, vertintojų 

mokymus ir kvalifikacijos kėlimą vykdo pagal AVNT patvirtintus Mokymo planus ir Mokymo 

programas. 

6. AVNT tvirtina Mokymo programą, kai: 

6.1. kvalifikacijos kėlimo temos aktualios vertintojams;  

6.2. mokymo programos temų lektoriai turi patirties, susijusios su dėstoma tema. Laikoma, 

kad lektorius turi patirties, susijusios su dėstoma tema, kai jo užimamos pareigos yra susijuos su 

dėstoma tema arba lektorius ne mažiau kaip 1 metus dirbo su dėstoma tema susijusį darbą, arba 

lektorius turi su dėstoma tema susijusią kvalifikaciją; 

6.3.visi AVNT pateikti dokumentai yra lietuvių kalba arba pridėtas vertimas į lietuvių 

klabą.  

7. AVNT tvirtinamoje Mokymo programoje turi būti: 

7.1. nurodytas kvalifikacijos kėlimo organizatorius, Mokymo programos pavadinimas, 

kvalifikacijos kėlimo temų sąrašas, jų trukmė akademinėmis valandomis, tikslas ir uždaviniai; 

7.2. pateikti dokumentai, įrodantys Mokymo programos lektorių kvalifikaciją ar patirtį 

dėstoma tema (dokumentai arba viešai skelbiama informacija apie užimamas pareigas, kiti 

dokumentai, įrodantys lektoriaus patirtį ar kvalifikaciją dėstoma tema).  

7.3. pateikta metodinės medžiagos (skaidrės ar kita rašytinė dalijamoji mokymų dalyviams 

skirta medžiaga,  kurioje išdėstytos esminės mokymų pranešimo tezės ir (ar) išvados, pasiūlymai) 

elektroninė versija. 

8. AVNT, gavusi Mokymo programą ar patikslintą arba pakeistą jos versiją, per 10 darbo 

dienų nuo pateikimo programą įvertina ir:   

8.1.  kai programa pripažįstama tinkama, ją patvirtina; 

8.2.  kai programa turi trūkumų (lektorius neturi darbo, susijusio su Mokymo programos 

turiniu, patirties, nepateikta metodinė medžiaga, pateikta metodinė medžiaga neaiški ar 

nekorektiška ar neteisinga ir pan.), juos nurodo ir programą grąžina patikslinti jos rengėjams.  

9. Mokymo programos tvirtinamos ir panaikinamos bei išbraukiamos iš Mokymo programų 

sąrašo  AVNT direktoriaus įsakymu. 

10. Mokymo programos keičiamos (pasikeitus Mokymo programos pavadinimui ar trukmei, 

Mokymo programos mokymo temų pavadinimui ar trukmei) kvalifikacijos kėlimo organizatorių 

iniciatyva. Vien dėl teisės aktų, nagrinėjamų pagal Mokymo programas, pakeitimų kvalifikacijos 

kėlimo organizatoriaus atnaujinta Mokymo programa neturi būti tvirtinama iš naujo ar keičiama.  

11. Mokymo programos panaikinamos kvalifikacijos kėlimo organizatorių ar AVNT 

iniciatyva. AVNT kiekvienų kalendorinių metų pabaigoje savo iniciatyva panaikina Mokymo 

programas, kurios daugiau kaip 3 metus nebuvo atnaujintos ar pagal jas daugiau kaip 3 metus 

nebuvo organizuojami renginiai.   

12. AVNT direktoriaus įsakymu patvirtintos Mokymo programos registruojamos ir 

įrašomos į AVNT tvarkomą Mokymo programų sąrašą. Mokymo programų sąrašas skelbiamas 

viešai AVNT interneto svetainėje. Mokymo programų sąraše nurodoma patvirtintos Mokymo 

programos pavadinimas, trukmė akademinėmis valandomis ir AVNT direktoriaus įsakymas, 

kuriuo Mokymo programa patvirtinta. 

 

IV. TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJO KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 

ĮSKAITYMAS 

 

13. Vertintojas informaciją apie kvalifikacijos kėlimą AVNT teikia kartu su Lietuvos 

Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 5 punkte nurodyta 

Turto arba verslo vertintojo veiklos ir kvalifikacijos kėlimo ataskaita (toliau – Ataskaita).  

13.1. Vertintojas, teikdamas informaciją apie dalyvavimą kvalifikacijos kėlimo renginyje 

pagal AVNT direktoriaus įsakymu patvirtintą Mokymo programą, AVNT nurodo renginio, 

kuriame dalyvavo, organizatorių, datą ir pavadinimą bei pateikia dalyvavimą renginyje 

patvirtinančio dokumento kopiją. Kvalifikacijos kėlimas tokiame renginyje vertintojui gali būti 



3 

 

 

neįskaitomas tik vertintojui neįrodžius dalyvavimo tokiame renginyje fakto. Dalyvavimas 

Lietuvos Respublikoje veikiančių kvalifikacijos kėlimo organizatorių renginiuose, kurių Mokymo 

programos AVNT nepatvirtintos ir neįrašytos į Mokymo programų sąrašą, į kvalifikacijos kėlimą 

neįskaitomas. 

13.2. Vertintojas, teikdamas informaciją apie dalyvavimą užsienio kvalifikacijos kėlimo 

organizatoriaus kvalifikacijos kėlimo renginyje, AVNT nurodo renginio, kuriame dalyvavo, 

organizatorių, datą, pavadinimą bei pateikia dalyvavimą renginyje patvirtinančio dokumento 

kopiją, turimą išsamią kvalifikacijos kėlimo renginio programą, kurioje matytųsi renginio temos ir 

pranešėjai bei jų pareigos, patirtis, kvalifikacija ar kita informacija, reikalinga įvertinti renginio ir 

pranešėjų atitiktį Aprašo 6.1-6.2 punktuose nustatytiems reikalavimams. 

14. Jeigu turto arba verslo vertintojas kvalifikacijos pažymėjimą gavo pirmą kalendorinių 

metų pusmetį, tais kalendoriniais metais vertintojui taikomas reikalavimas kelti kvalifikaciją.  

15. Jeigu turto arba verslo vertintojas kvalifikacijos pažymėjimą gavo antrą kalendorinių 

metų pusmetį, reikalavimas kelti kvalifikaciją tais metais netaikomas. 

16. Jeigu vertintojo kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas per ataskaitinius kalendorinius 

metus buvo sustabdytas mažiau negu 6 mėnesiams, tais metais taikomas reikalavimas kelti 

kvalifikaciją.  

17. Jeigu vertintojo kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas per ataskaitinius kalendorinius 

metus buvo sustabdytas daugiau negu 6 mėnesiams, tais metais reikalavimas kelti kvalifikaciją 

netaikomas. 

 

___________________ 


